
nacido el 25 de septiembre de 1950, Profesor agregado del gru­
po VIH, «Estructuras», de la Escuela Técnica Superior de In­
genieros Industriales, de la Universidad Politécnica de Madrid, 
con las condiciones establecidas en los artículos 8.° y 9.° de la 
Ley 83/1965. de 17 de julio, sobre estructura (le las Faculta­
des Universitarias y su Profesorado, y con los emolumentos 
que, según liquidación reglamentaria, le correspondan, de acuer­
do con la Ley 31/1985, de 4 de mayo, y Real Decreto-ley 22/ 
1977, de 30 de marzo, sobre retribuciones de los funcionarios 
de la Administración Civil del Estado, y demás disposiciones 
complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 25 de junio de 1981.—P. D. (Orden ministerial de 

18 de marzo de 1981), el . Director general de Ordenación Aca­
démica y Profesorado, Vicente Gandía Gomar.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Pro­
fesorado.

25366 ORDEN de 28 de julio de 1981 por la que se nom­
bra a don Francisco Javier Solans Huguet, Profesor 
agregado de «Cristalografía» de la Facultad de 
Ciencias de la Universidad de Oviedo.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso-oposición,
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Francisco Javier 

Solans Huguet, número de Registro de Personal A42EC1909, na­
cido el 17 de junio de 1949, Profesor- agregado de «Cristalogra­
fía» de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Oviedo, 
con las condiciones establecidas en los artículos 8." y 9.° de la 
Ley 83/1965, de 17 de julio, sobre estructura de las Facultades 
Universitarias y su profesorado y con los emolumentos que, 
según liquidación reglamentaria, le correspondan, de acuerdo 
con la Ley 31/1965, de 4 de mayo y Real Decreto-ley 22/1977, 
de 30 de marzo, sobre' retribuciones de los funcionarios de la 
Administración Civil del Estado y demás disposiciones comple- 
ment rias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 28 de julio de 1981.—P. D., el Director general de 

Ordenación Universitaria y Profesorado, Angel Viñas Martín.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado.

25367 CORRECCION de errores de la Orden de 19 de junio 
de 1981 por la que se nombra a don Pedro Guardia 
Massó Catedrático de «Literatura inglesa» de la 
Facultad de Filología de la Universidad de Bar­
celona.

Padecido error en la Orden de 19 de junio de 1981, publicada 
en el «Boletín Oficial del Estado» de 9 de octubre de 1981, pá­
gina 23716, por la que se nombra a don Pedro Guardia Massó 
Catedrático de «Literatura inglesa» de la Facultad de Filología 
de la Universidad de Barcelona, queda rectificada en el sentido:

Donde dice: «ha resuelto npmbrar Catedrático de "Literatura 
inglesa” de la Facultad de Filología de la Universidad Autó­
noma de Barcelona al Profesor agregado (A42EC1330) de "Lengua 
y Liteiatura inglesa" de la Facultad de Filología de la Uni­
versidad de Barcelona don Pedro Guardia Massó», debe decir: 
«ha resuelto nombrar Catedrático de "Literatura inglesa” de la 
Facultad de Filología de la Universidad de Barcelona al Pro­
fesor agregado (A42EC1330) de "Lengua y Literatura inglesa” 
de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad Autónoma 
de Barcelona don Pedro Guardia Massó».

M° DE TRANSPORTES, 
TURISMO Y COMUNICACIONES

25368 RESOLUCION de 2 de octubre de 1981, de la Direc­
ción General de Correos y Telecomunicación, por 
la que se integra en el Cuerpo de Gestión Postal 
y de Telecomunicación a don Agustín Suárez Cuello.

En cumplimiento de la sentencia dictada por la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo de la Audiencia Territorial de Ovie­
do, estimando, en parte, el recurso contencioso-administrativo 
interpuesto por don Agustín Suárez Cuello, contra Resoluciones 
de 3 de julio y 31 de diciembre de 1980, dictadas por esta Direc­

ción General, en uso de las facultades que tengo conferidas, 
he dispuesto quede integrado en el Cuerpo. de Gestión Postal 
y de Telecomunicación, por habérsele considerado 37,60 puntos, 
continuando en situación de activo y de acuerdo con los si­
guientes datos:.

Número de Registro de Personal: A10TC839. Nombre y ape­
llidos: Agustín Suárez Cuello. Fecha de nacimiento: 19 de di­
ciembre de 1932.

Quedará situado en la relación de funcionarios entre don 
José Sánchez Blanca Sánchez Blanca, A10TC65, y'don Mauricio 
Beltrán Gaona, AÍ0TC66.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 2 de octubre de 1981.—El Director general, Miguel 

Angel Eced Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal.

25369 RESOLUCION de 13 de octubre de 1981, de la 
Dirección General de Correos y Telecomunicción, 
por la que se modifica la puntuación de los ejecu­
tivos Postales y de Telecomunicación que a conti­
nuación se indican, integrados por resolución de 
fecha 15 de enero de 1981, publicada en el «Bole­
tín Oficial del Estado» número 24 de 28 de dicho 
mes y año.

Por Resolución de esta Dirección General de fecha 15 de 
enero de 1981, publicada en el «Boletín Oficial del Estado», nú­
mero 24 de 28 de dicho mes y año, se nombraba funcionarios del 
Cuerpo Ejecutivo Postal y de Telecomunicación accedidos al 
mismo conforme a lo dispuesto en la Ley 75/1978, de 26 de 
diciembre.

Habiendo sido estimados los recursos de reposición que con­
tra dicha Resolución interpusieron los funcionarios que seguida­
mente se detallan, he dispuesto que la misma quede modificada 
en la forma que a continuación se indica:

A11TC7062, don José Andrés Cantoral Fernández, 29,70 puntos, 
activo, queda situado entre doña Remedios Alvarez Serrano 

.A11TC6483, y don Joaquín Doblas Lobo A11TC6484.
A11TC7983, don Juan Calomardo García, 24 nuntos, activo, 

queda situado entre don Juan Pascual Rubio, A11TC6914 y doña 
Isabel Esperanza Diez Fuentes, A11TC6915.

A11TC7082, don Juan Carlos García Paredes, 24 puntos, super. 
numerario, queda situado entre doña Carmen Casillas Sánchez, 
A11TC6922, y don Manuel Ramón Rodríguez Guzmán, A11TC6923.

A11TC7867, don Valerico Diez. Esteban, 24,20 puntos, super­
numerario, queda situadq entre don Olegario Marcial Zayas 
Gonzalo, A11TC6862 y don Alberto Maclas Monfa, AUTC6863.

A11TCJ7743, don Juan Manuel Jiménez Larios, 20,20 puntos, 
activo, queda situado entre don Francisco González García, 
A11TC7678 y doña Henar García García, A11TC7679.

A11TC7302, don José Tordillo Moreno, 23,80 puntos,, activa, 
queda situado entre don Luis Fernández Blanco, A11TC8926 y 
doña Olga Fontela Paradela, A11TC6927.

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y oportunos efectos.
Madrid, 13 de octubre de 1981.—El Director genera:, Miguel 

Angel Eced Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal.

MINISTERIO DE CULTURA

25370 ORDEN de 19 de octubre de 1981 por la que se 
aprueba el expediente del concurso de méritos en­
tre funcionarios del Cuerpo Facultativo de Conser­
vadores de Museos y se nombra Director del Museo 
Arqueológico Nacional a don Eduardo Ripoll Pe- 
relló.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente del concurso de méritos entre 
funcionarios del Cuerpo Facultativo de ■ Conservadores de Mu­
seos para cubrir la plaza de Director del Museo Arqueológico 
Nacional de Madrid, convocado por Orden de 27 de mayo de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado» de 22 de julio), y habiéndose cele­
brado dicho concurso conforme a las normas establecidas en la 
legislación vigente y en la citada Orden de convocatoria, de 
conformidad con la propuesta formulada por el.Tribunal cali­
ficador.

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Aprobar el expediente del concurso de Méritos 

entre funcionarios del Cuerpo Facultativo de Conservadores de 
Museos para cubrir la plaza vacante por jubilación de su ante­
rior titular, de Director en el Museo Arqueológico Nacional.


